
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ 59 января 2013 г.№1
Îôèöèàëüíî

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 17.12.2012г. № 1063

О внесении изменений 
в постановление  

Главы Арамильского 
городского округа от 
22.03.2012 года № 179

«Об утверждении 
комплекса мер 

по модернизации 
общего образования 

в Арамильском 
городском округе» 

В соответствии с постановлени-
ем Правительства Свердловской 
области от 27.02.2012 г. № 166-
ПП «О реализации комплекса 
мер по модернизации системы 
общего образования в Свердлов-
ской области в 2012 году за счет 
субсидии, полученной из феде-
рального бюджета в 2012 году» с 
изменениями от 03.05.2012 года, 
со статьей 101 Областного Зако-
на от 10.03.1999 года  № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской 
области», постановлением главы 
Арамильского городского окру-
га от 25.02.2011 года № 180 «Об 
утверждении Муниципальной це-
левой программы «Развитие об-
разования в Арамильском город-
ском округе на 2011-2015 годы» 
с изменениями от 29.05.2012 
года,   постановлением главы 
Арамильского городского окру-
га от 21.01.2011 года № 22 «Об 
утверждении плана мероприя-
тий по реализации национальной 
образовательной инициативы 
«Наша новая школа» в Арамиль-
ском городском округе на 2010-
2015 годы», со статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в поста-

новление Главы Арамильского го-
родского округа от 22.03.2012 года 
№ 179 «Об утверждении комплекса 
мер по модернизации общего обра-
зования в Арамильском городском 
округе в 2012 году»: 

1.1.  В Приложение №1 «Ком-
плекс мер по модернизации обще-
го образования в Арамильском го-
родском округе в 2012 году» внести 
следующие изменения:

- пункты 3, 7  Раздела III «Описа-
ние реализации проекта по модер-
низации системы общего образова-
ния в Арамильском городском окру-
ге в 2012 году» комплекса мер по 
модернизации общего образования 
в Арамильском городском округе в 
2012 году» изложить в новой редак-
ции (Приложение №1).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в газете «Арамиль-
ские вести» и на официальном ин-
тернет-сайте Администрации Ара-
мильского городского округа. 

3. Контроль исполнения насто-
ящего постановления возложить 
на заместителя главы Админи-
страции Арамильского городского 
округа (по социальным вопросам) 
Е.В.Редькину.

Глава Арамильского городского 
округа В.Л. Герасименко

Приложение № 1 к постановлению 
Главы  Арамильского городского 

округа от 17.12.2012г. №  1063 

3. Приобретение оборудования в школь-
ные столовые 

В Арамильском городском округе 100% обще-
образовательных учреждений имеют школь-
ные столовые с оборудованным пищебло-
ком. 

Понятие «современная школьная столовая» 
подразумевает наличие собственного зала 
для приема пищи с площадью в соответствии 
с СанПиН, а так же производственных поме-
щений, оснащенных современным техноло-
гическим оборудованием.

На 2012 год все общеобразовательные уч-
реждения планируется обеспечить совре-
менным технологическим оборудованием на 
сумму 1098 тыс. рублей средств федераль-
ного бюджета, в том числе:

МКОУ 
"СОШ 
№ 1"

Холодильный шкаф 
среднетемпературный 1 шт.; 
Холодильный шкаф 
низкотемпературный 1 шт.;
Печь конвекционная 1 шт.
Подставка под 
конвекционную печь 1 шт.
Листы для конвекционной 
печи 20 шт.
Пароконвектомат 2 шт.
Подставка под 
пароконвектомат 2 шт.
Гастроемкость для 
пароконвектомата 20 шт.

550

МКОУ 
"СОШ 
№ 3"

Машина овощерезательная-
протирочная 1 шт.;
Мясорубка 1 шт.
Электрокипятильник 1 шт.
Морозильный ларь 1 шт.
Стаканомоечная машины 1 шт.
Пароконвектомат 1 шт.
Подставка под 
пароконвектомат 1 шт.
Гастроемкость для 
пароконвектомата 10 шт.

275

МКОУ 
"СОШ 
№ 4"

Пароконвектомат 1 шт.
Подставка под 
пароконвектомат 1 шт.
Гастроемкость для 
пароконвектомата 10 шт.
Машина посудомоечная 1 шт.
Шкаф для расстойки теста 1 шт.

273

Планируемые результаты:

− обеспечение материально-
технических условий в соответствии с требова-
ниями федерального государственного образо-
вательного стандарта;

− обеспечение качественного 
питания обучающихся и сотрудников, расшире-
ние ассортимента предлагаемых блюд;

− уменьшение числа заболева-
ний у обучающихся органов пищеварения с 4,8%  
в 2011 г. до 4% в 2012 г. (с 92 чел. до 76 чел.) 

Приложение № 2 к постановлению 
Главы  Арамильского городского 
округа  от 17.12.2012 г. №  1063

7. Приобретение компьютерного оборудо-
вания

Использование компьютеров в учебной и 
внеурочной деятельности школы выглядит 
очень естественным, с точки зрения ре-
бенка, и является одним из эффективных 
способов повышения мотивации и индиви-
дуализации его учения, развития творческих 
способностей и создание благоприятного 
эмоционального фона.

Наименование 
МОУ

Наименование 
компьютерного 
оборудования

Сумма, 
тыс. руб.

МКОУ СОШ № 1

Компьютер в сборе 
(системный блок, 
монитор, мышь, 
клавиатура, колонки, 
ИБП) - 13 шт.
Сервер - 1 шт.

288,0

МКОУ «СОШ 
№ 3» Нетбук – 6 шт. 85,0

МКОУ «СОШ 
№ 4»

Компьютер 
(системный 
блок) - 5 шт.
Веб-камера – 4 шт.
МФУ - 1 шт.

122,0

Итого: 495,0

Планируемые результаты:
− обеспечение мате-

риально - технических условий в 
соответствии с требованиями фе-
дерального государственного стан-
дарта.

Ðàáî÷èå âñòðå÷è

ГУФСИН ЕДЕТ 
ЗА ОПЫТОМ В ЛОНДОН

Сотрудники уголовно-исполнительных инспекций ГУФСИН 
изучили опыт работы службы пробации в Лондоне.

Представители ГУФСИН России 
по Свердловской области также мог-
ли ознакомится с работой иностран-
ных коллег с несовершеннолетними 
правонарушителями и деятельно-
стью общественной организации 
«Pact», которая обеспечивает связь 
осужденных с их семьями.

Два года назад в Екатеринбурге 
стартовал проект «Профессиональ-
ная подготовка сотрудников службы 
пробации», в котором приняли уча-
стие сотрудники ГУФСИН России по 
Свердловской, Челябинской областям 
и Пермскому краю. Учебный курс был 
проведен британскими экспертами в 
период с ноября 2010 года по декабрь 
2011 года в Екатеринбурге при содей-
ствии Общественной правозащитной 
организации «Гражданский контроль» 
г. Санкт-Петербург и Межнацио-
нального информационного центра 
г.Екатеринбург. Проект  был осущест-
влен в рамках программы двусторон-
него сотрудничества МИД Велико-
британии при поддержке Британского 
генерального консульства.

Тогда в проведенном курсе повыше-
ния квалификации по методике работы 
с правонарушителями, отбывающими 
наказания, не связанные с лишением 
свободы, участвовали психологи, ин-
спектора и начальники уголовно-ис-
полнительных инспекций ГУФСИН 
России. 

В результате проведенной рабо-
ты британские эксперты пригласили 
участников проекта с ответным визи-
том в Великобританию. Недавно года 
группа из 8 сотрудников территори-
альных органов ФСИН России была 
отправлена в Лондон по рабочей про-
грамме «Работа с правонарушителя-
ми в обществе». От ГУФСИН России 
по Свердловской области в поездке 
приняли участие начальник отделе-
ния психологического обеспечения 
Уголовно-исполнительной инспекции 
ГУФСИН России по Свердловской об-
ласти майор внутренней службы Ма-
рия Деркач и начальник филиала УИИ 
по Арамильскому городскому округу 
ГУФСИН России по Свердловской об-
ласти старший лейтенант внутренней 
службы Ольга Узянова.

В Лондоне состоялись рабочие 
встречи с сотрудниками «Отделения по 
работе с несовершеннолетними право-
нарушителями», Отделения пробации, 
Магистратского суда, Интегрирован-
ной службы пробации, Общественной 
организации «Pact» обеспечивающей 
связь осужденных с их семьями.

При работе с правонарушителями 
в службах пробации Великобритании 
основными целями являются поддерж-

ка и помощь для поднадзорных, защита 
общества, предотвращение повторных 
преступлений. Также большое значе-
ние уделяется взаимодействию со все-
ми субъектами системы профилактики, 
при этом особо заметна заинтересован-
ность обоих сторон взаимодействия. 
Например, штат интегрированной 
службы пробации (экспериментальное 
отделение), которая занимается самы-
ми проблемными поднадзорными, со-
стоит из полицейских, специалистов 
по работе с семьями, сексолога, специ-
алистов по работе с бандами, менед-
жеров, социальных работников, пси-
хологов, наркологов, сотрудников про-
бации. Так, в работе с поднадзорным 
используются все возможные рычаги 
воздействия. В проведении профилак-
тической работы важная роль уделяет-
ся работе с семьями осужденных. 

При работе с поднадзорным ему 
оказывается следующая помощь: жи-
лищные проблемы, проблемы зависи-
мостей (наркотическая, алкогольная), 
проблемы образования, юридическая 
помощь, психологическая помощь 
(психиатрическая), проблемы занято-
сти,  социальные проблемы. Особое 
внимание уделяется поднадзорным, ко-
торые входят в «группу риска», с ними 
ведется индивидуальная профилакти-
ческая работа, разрабатывается специ-
альная коррекционная программа.

Основным отличием системы ис-
полнения наказаний России и Велико-
британии является то, что английские 
сотрудники службы пробации начина-
ют профилактическую работу с право-
нарушителем до вынесения судебного 
решения. Для каждого поднадзорного 
назначается куратор, который затем 
пишет досудебный доклад (краткий 
анализ преступления, оценка рисков, 
историческая справка о человеке, реко-
мендации судье по вынесению приго-
вора).  Считаю, что в России возможно 
применение данного отличия.

Сотрудники ГУФСИН имели воз-
можность осмотреть Лондон, совер-
шив экскурсию. Здесь местные жители 
очень трепетно относятся к историче-
ским ценностям. Участники россий-
ской делегации совершили экскурсию 
по удивительному городу, все досто-
примечательности не переставали 
удивлять! 

Пресс-служба ГУФСИН России 
по Свердловской области


